(2) *Rescibiendo del marauedis.* Idem, si ex alia causa sit debitum, dum tamen debitum sit exigibile, ut voluit Gloss. et Doct. in dict. l. 1. *C. etiam ob chirographar. pecuniam*, de qua ista sumpta est; licet, si debeatur species, Salic. ibi dubitet.

(3) *Con carta.* Idem dic, si debitum sit sine chirographo, ut dicit Gloss. in rubrica *C. etiam ob chirographar. pecun.* quae hoc dictum sumpsit à dictis Azon. *C. eod.* in summa, et approbatur communiter per Doct. ibi, cum eadem sit actio, et ponitur hoc causa exempli.

(4) *Retener.* Non tamen poterit pro tali debito vendere pignus, gloss. fin. in dict. l. 1. et approbatur communiter. Si tamen creditor vendat pignus pro debito sub pignore, poterit residuum in isto debito computare, ut in l. 1. et 2. D. *de compensat.* Cynus, et Doct. in dict. l. 1. Et quod habetur in ista lege, procedit etiam si creditor accepit unum pignus valde idoneum pro uno debito, et pro alio accepit pignus minus idoneum; nam et pro utroque debito poterit retinere pignus magis idoneum, secundum Jacob. de Aret. Alber. et Salic. ibidem. Procedit etiam ista lex in tacita hypotheca, secundum Alber. ibidem column. 2. cum sit eadem ratio: adde Bartol. in l. *solutam*, §. *solutam*, D. *de pign. act.* Procedit etiam, secundum eundem Alberic. ibidem, etsi creditor fecerit remissionem debiti, quod erat sub pignore; quia per hoc non videtur renuntiasse huic juri retentionis. Procedit etiam, secundum eundem, etsi quis commodavit pignus alieni, ut pignori daret pro decem; nam et poterit retineri pro creditore pro alio debito, sine pignore sibi debito à debitore; quia tacite videtur commodans consentire redemptioni, sicut consentit obligationi, argum. l. *si quis pro eo* 36 §. *si nummos* 2. D. *de fidejussor.* et l. 2. D. *ai municipal.* Item procedit, si tale debitum sit ante dationem pignoris, vel post, secundum eundem Alberic. ibi post Uber. de Bobio. Similiter procedit pro debito haereditis, cum eadem persona censeatur cum defuncto: facit l. *si non sortem* 26. §. *filiusfamilias* 9. D. *de condict. indeb.* secundum eundem Alber. et Uber. et satis probatur in ista lege inferius, ibi: *E a sus herederos.* Procedit etiam, etsi creditor sit jam condemnatus à iudice, ut pignus restituat, quia debitum fuit solutum; quia iudex in condemnatione hoc beneficium non abstulit, neque auferre potuisset, argum. l. *adulter* 5. cum simil. *C. ad Leg. Jul. de adult.* Si tamen ante sententiam de ista retentione fuisset oppositum, et ea non obstante condemnatus fuit ad restitutionem, tunc uti non posset retentionem, ut in l. *si autem* 8. §. fin. cum simil. D. *de negot. gest.* tenet idem Alber. post Uber. licet huic dicto contrariari videtur, quod notat Bald. in l. *per hanc*, col. 4. vers. *dubitari potest*, *C. de tempor. appel.* vide ibi per eum, nam ejus dictum non credo esse